C O N S E L H O E S T A D U A L D E E D U C A Ç Ã O

DELIBERAÇÃO CEE nº 26/75

Aprova reformulações no Plano de Apli-

cação do Salário-Educação - exercício

de 1975 no Boletim de programação e

programação da Reserva Técnica.

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atri-

buições, de acordo com o inciso II do artigo 2º da Lei nº .....

10.403 de 6 de junho de 1971 e, considerando os termos do Pare-

cer CEE nº 4637/75 da Câmara do Ensino do Primeiro Grau, apro-

vado na Sessão plenária de 1º de outubro de 1975.

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica autorizada a aplicação pela Secre-

taria da Educação através dos órgãos com-

petentes dos recursos provenientes da quo-

ta Federal do Salário-Educação-Exercício

de 1975, de conformidade com a reformula-

ção apresentada constante do Processo CEE

3.963/74.

Artigo 2 º - O Parecer CEE nº 2637/75 fica fazendo par-

te integrante desta Deliberação.

Artigo 3º - Esta Deliberação entrará em vigor na data

de sua homologação.

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a presente Deliberação,
Sala "Carlos Pasquale", aos 1º de outubro do 1975
a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente